

Doxycycline



You are being given this medicine because you may have been exposed to Anthrax. You will need to take this medicine for 60 days. You will be told how to get more medicine if it is needed.

Dosing Information

- Take the medicine every 12 hours or as directed.
- For 2 hours before and 2 hours after taking this medicine, do not take antacids or milk products or juices with added calcium. Antacids such as Tums, Rolaids or milk of magnesia, and milk products like milk, cheese or yogurt, and calcium can lessen how well the medicine works.
- Take the medicine with a full glass of water and eat some food so the medicine will not irritate your stomach.
- If you miss a dose, take the missed dose right away. If it is almost time to take your next dose, wait until then to take your medicine and skip the missed dose. Do not take two doses at the same time.
- You must keep taking your medicine for the full 60 days. You may become ill if you do not finish all your medicine.

Side Effects

- This medicine can cause upset stomach, vomiting, or diarrhea, but you need to keep taking this medicine if any of these occur. This medicine can make it easier to get a sunburn on your skin. Wear sunscreen.
- Call your doctor right away if you have:
 - shortness of breath
 - trouble breathing
 - swelling of the face, lips, tongue or throat

Interactions

- Birth control medicine may not work as well when you take Doxycycline. Use condoms for birth control when taking Doxycycline.
- If you take warfarin (Coumadin), digoxin, Accutane, lithium, insulin, methotrexate, barbiturates, phenytoin (Dilantin), carbamazepine (Tegretol), or rifampin, call 211 or call your doctor to tell them that you are taking Doxycycline. These medicines can cause problems if taken while taking Doxycycline.
- Do not use any herbs, especially St. John's Wort and Dong Quai while taking this medicine.



डॉक्सीसाइक्लिन



आपको यह दवा इसलिए दी जा रही है क्योंकि शायद आपका एंथ्रेक्स से संपर्क हो गया है। आपको 60 दिन तक यह दवा लेनी होगी। आपको बताया जाएगा कि ज्यादा दवा की जरूरत होने पर इसे कैसे प्राप्त करें।

खुराक की जानकारी

- दवा प्रत्येक 12 घंटे या जिस तरह बताया गया हो उस तरह लें।
- यह दवा लेने के 2 घंटे पहले और 2 घंटे बाद तक एंटासिड या दुग्ध उत्पाद या अतिरिक्त कैल्शियम वाले जूस न लें। टम्स, रोलेइड्स या मिल्क ऑफ मैग्नेशिया जैसे एंटासिड और दूध, पनीर या दही जैसे दुग्ध उत्पाद, और कैल्शियम दवा के अच्छी तरह काम करने की क्षमता को घटा सकते हैं।
- एक पूरा गिलास भर पानी के साथ दवा लें और कुछ खा लें ताकि दवा आपके पेट में बेचैनी न करे।
- यदि आपसे कोई खुराक छूट जाए, तो याद आते ही तुरंत छूटी हुई खुराक लें। यदि तब तक करीब—करीब आपकी अगली खुराक लेने का समय हो जाए, तो अपनी दवा लेने के समय तक इंतजार करें और छूटी हुई खुराक छोड़ दें। एक समय पर दो खुराक न लें।
- आपको पूरे 60 दिन तक अपनी दवा लेना जारी रखना चाहिए। यदि आप अपनी सारी दवा नहीं लेते तो आप बीमार बने रह सकते हैं।

दुष्प्रभाव

- इस दवा से पेट में गड़बड़ी, उल्टी आना, दस्त होना, सिर दर्द, चक्कर आना, या बेचैनी हो सकती है, लेकिन चाहे इनमें से कुछ भी क्यों न हो पर आपको यह दवा लेते रहनी होती है। इस दवा की वजह से आपकी त्वचा पर आसानी से सूर्यदाह (सनबर्न) हो सकता है। धूप से बचाने वाले चश्मे व क्रीम का प्रयोग करें।
- यदि आपको निम्न में से कुछ हो तो तुरंत अपने डॉक्टर को फोन करें :
 - सांस फूलना
 - सांस लेने में परेशानी
 - चेहरे, होंठ, जीभ या गले में सूजन

संचार-संपर्क

- हो सकता है कि डॉक्सीसाइक्लिन लेने के दौरान गर्भ नियंत्रण वाली दवाएं कारगर न हों। डॉक्सीसाइक्लिन लेने के दौरान गर्भ नियंत्रण के लिए कंडोम का प्रयोग करें।
- यदि आप वारफारिन (कूमुडिन), डिगोक्सिन, एक्युटेन, लिथियम, इंसुलिन, मेथोट्रेक्सेट, बारिबचुरेट्स, फेनीटोइन (डिलांटिन), कार्बामाजेपाइन (टेग्रेटॉल), या रिफाम्पिन लेते हों, तो 211 पर फोन करें या अपने डॉक्टर को फोन कर बताएं कि आप डॉक्सीसाइक्लाइन ले रहे हैं। इन दवाओं को डॉक्सीसाइक्लिनके साथ लेने पर समस्याएं हो सकती हैं।
- इस दवा को लेने के दौरान कोई जड़ी—बूटी, विशेषकर सेंट जॉन्स वॉर्ट और दोंग कुआई न लें।